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J.nr. 2021-317  

Den 13. april 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 6 til L 181, 

forslag til lov om ændring af fiskeriloven. (Ændrede vilkår for registrering som erhvervsfisker og 

erhvervsfiskerselskab, forenkling af bierhvervsfiskerreglerne, indberetningspligt for fritidsfiskere, krav 

om digital kommunikation, kontrolpunkter til søs m.v.) stillet den 17. marts af Torsten Schack Pedersen 

(V). 

Spørgsmål nr. 6 til L 181 

Det ændrede tilknytningskrav i lovforslaget handler om, at de danske kvoter som udgangspunkt 

er forbeholdt danske fiskere. Vil ministeren redegøre for, hvorfor og hvordan man er endt på de 

foreslåede beskyttelsesforanstaltninger om, hvad der skal til, for at man har adgang til de danske kvoter, 

herunder om fiskere fra andre lande kan få adgang til en endnu større mængde fisk, end danske fiskere 

gives mulighed for? 

Svar 

Det foreslåede tilknytningskrav bygger på det eksisterede krav om tilknytning til dansk fiskeri, som i dag 

kun angår borgere fra EU- og EØS-lande. Med lovforslaget omfattes også danske statsborgere af 

tilknytningskravet.  

 

Med lovforslaget sikres ligebehandlingen af danske statsborgere og EU- og EØS-borgere ved, at begge 

grupper skal opfylde samme krav om tilknytning til dansk fiskeri i forbindelse med registrering som 

erhvervsfisker med A-status. Opfyldelse af tilknytningskravet er en forudsætning for adgang til fiskeri 

på danske kvoter.   

Det er i bemærkninger til lovforslaget beskrevet, at tilknytningskravet kan opfyldes ved, at: 

- fiskeriet organiseres fra et fast forretningssted i Danmark, eller 

- 50 pct. af fangsten landes i dansk havn, eller  

- 50 pct. af fangstrejserne udgår fra dansk havn. 

Lovforslagets krav om tilknytning til dansk fiskeri forudsættes nærmere udmøntet ved bekendtgørelse. 

Lovforslaget giver ikke udenlandske fiskere adgang til større mængder fisk på dansk kvote. 

 

Jeg kan endvidere henvise til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 4 til L 181, forslag til lov om 

ændring af fiskeriloven. 
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